19.283.446.000  

5.4.02  
Belanja Bantuan 

Keuangan  

361.949.330.000   

379.616.838.000   

-   
             Sumber: BKD & BP3D Kab. Boyolali, Tahun 2023 

3. Pembiayaan Daerah 

Realisasi penerimaan pembiayaan Tahun 2022 sebesar 

Rp282.664.858.993,00 (dua ratus delapan puluh dua milyar 

enam ratus enam puluh empat juta delapan ratus lima puluh 

delapan ribu sembilan ratus sembilan puluh tiga rupiah). 

Untuk Tahun Anggaran 2023 penerimaan pembiayaan 

ditargetkan sebesar Rp54.883.727.000,00 (lima puluh empat 

milyar delapan ratus delapan puluh tiga juta tujuh ratus dua 

puluh tujuh ribu rupiah). Sedangkan Realisasi pengeluaran 

pembiayaan Tahun 2022 sebesar Rp23.424.510.700,00 (dua 

puluh tiga milyar empat ratus dua puluh empat juta lima ratus 

sepuluh ribu tujuh ratus rupiah). Untuk Tahun Anggaran 2023 

pengeluaran pembiayaan ditargetkan sebesar 

Rp22.500.000.000,00 (dua puluh dua milyar lima ratus  juta 

rupiah). 

Realisasi dan Proyeksi Pembiayaan Kabupaten Boyolali  

Tahun 2022-2024  

No                         Uraian  

Realisasi  

Tahun 2022  

Target Tahun                     Proyeksi Tahun 

2023                            2024

[...]

Penyertaan Modal Daerah    

21.424.510.700  

22.500.000.000 

7.000.000.000,00  

6.2.04  

Pemberian Pinjaman 

Daerah  

2.000.000.000  

-  -  

Sumber: BKD & BP3D Kab. Boyolali, Tahun 2023  

Dalam komponen Penerimaan Pembiayaan Tahun 2024 

sebesar Rp55.000.000.000,00 (lima puluh  lima milyar rupiah) 

direncanakan dari Silpa Tahun 2023 sebesar 

Rp55.000.000.000,00 (lima puluh  lima milyar rupiah), 

sedangkan Pengeluaran Pembiayaan Tahun 2024 

direncanakan penyertaan modal sebesar Rp7.000.000.000,00 

(tujuh milyar rupiah) kepada Badan Usaha Milik Daerah.

BAB III 

ASUMSI-ASUMSI DASAR  
DALAM PENYUSUNAN RANCANGAN ANGGARAN PENDAPATAN

[...]

DAERAH YANG SAH 5.040.000.000,00 0,00 (5.040.000.000,00) (100,00) 

4.3.01 Pendapatan Hibah 5.040.000.000,00 0,00 (5.040.000.000,00) (100,00) 

Pemerintah Kabupaten Boyolali 

Kebijakan Umum Anggaran (KUA) 

Tahun 2024 

39 

2. Belanja 

Prediksi alokasi belanja pada Tahun 2024 sebesar 

Rp2.372.076.562,00 (dua milyar tiga ratus tujuh puluh dua juta 

tujuh puluh enam ribu lima ratus enam puluh dua rupiah), 

secara total Belanja akan mengalami kenaikan bila dibandingkan 

dengan APBD Tahun 2023. Komposisi belanja pada Tahun 2024 

sesuai PP 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

terdiri dari: 

a. Belanja Operasi meliputi Belanja Pegawai, Belanja Barang

[...]

5.4 BELANJA TRANSFER 403.455.945.000,00 19.283.446.000,00 (384.172.499.000,00) (95.22) 

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 23.839.107.000,00 19.283.446.000,00 (4.555.661.000,00) (19.11) 

3. Pembiayaan Daerah 

Dalam komponen Penerimaan Pembiayaan yang 

diproyeksikan pada rancangan APBD Tahun 2024 sebesar 

Rp48.000.000.000,00 (empat puluh delapan milyar rupiah). 

Nilai tersebut berasal dari proyeksi SILPa tahun 2023 tidak 

terikat yang dapat dijabarkan Tahun 2024 sebesar 

Rp55.000.000.000,00 (lima puluh lima milyar rupiah). 

Sedangkan Pengeluaran Pembiayaan yang direncanakan pada 

APBD Tahun 2024 sebesar Rp7.000.000.000,00 (tujuh milyar 

rupiah) berasal dari penyertaan modal kepada BUMD. 

Proyeksi pembiayaan Kabupaten Boyolali tahun 2024 

tersaji pada berikut ini: